
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 
средняя общеобразовательная школа № 38 имени кавалера ордена Отечественной 

войны A.C. Бетева города Сызрани городского округа Сызрань Самарской области
(ГБОУ СОШ № 38 г.о.Сызрань)

ПРИКАЗ

№ 5-од от 11 января 2021г.

Об утверждении состава комиссии по противодействию коррупции
в ГБОУ СОШ №38 г. о. Сызрань

В целях противодействия коррупции в сфере деятельности ГБОУ СОШ 
№38 г. о. Сызрань и организации работы по устранению порождающих 
коррупцию причин и условий, обеспечения законности в деятельности ГБОУ 
СОШ №38 г. о. Сызрань, защиты законных интересов граждан от угроз, 
связанных с коррупцией в системе образования, согласно Федеральному 
закону «О противодействии коррупции» от 25.10.2008г. №273 -  ФЗ (с 
изменениями) руководствуясь Положением о комиссии по противодействию 
коррупции ГБОУ СОШ №38 г. о. Сызрань,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции (далее -  комиссия) 
в следующем составе с 01.01.2021г.:
Председатель комиссии -  Гуськова О.В., заместитель директора по УВР; 
Заместитель председателя -  Вагурина Т.В., председатель ПК;
Члены комиссии: Малыгина Л.П., председатель ПК «СП «Детский сад№11»; 
Шишлова Т.И., вахтер; Антипова Ю.В., заведующий хозяйством СП 
«Детский сад №27».

2. Комиссии в своей деятельности руководствоваться «Положением о 
комиссии по противодействию, коррупции ГБОУ СОШ №38 г.о. Сызрань».

3. Утвердить «План работы комиссии по противодействию коррупции на 
2021 год».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ №38 О.В. Буртаева


